TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

   Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2012.

Comunicação n° 496/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/12 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, a partir das 15:00 horas do dia 03 de dezembro de 2012, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

RAFAEL DE FARIAS DA SILVA GPA AUDAX RIO ART. 254 CBJD

FABIO NEY NASCIMENTO DE ASSIS BANGU AC ART. 254 CBJD

WELLINGTON SOARES DA SILVA GPA AUDAX RIO ART. 254 CBJD

YAGO PEREIRA DA SILVA CIG 7 DE ABRIL ART. 243-F CBJD

DIOGO CAMILO DA SILVA LIGA LAJENSE DE DESPORTOS ART. 254-B CBJD

DOUGLAS BERTHOLDO ALEXANDRE LIGA DE DESPORTOS DE

VOLTA REDONDA

ART. 254-B CBJD

MARCOS FELIPE REIS CORREA DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254 CBJD

ADIANO DOS SANTOS NASCIMENTO DUQUE DE CAXIAS FC ARTS. 254-A e 243-F,

§1º, na forma do art.

184 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

GUSTAVO COSTA DA SILVA MACHADO DUQUE DA CAXIAS FC ART. 243-F, §1º CBJD

ANGELO RENEN PEDRO DO

NASCIMENTO

CR FLAMENGO ART. 250 CBJD

WALLACE C. DO VALE DA SILVA AA CAMPINHO ART. 254 CBJD

DOUGLAS MARTINS LAJE ALVES AA CAMPINHO ART. 243-F, §1º CBJD

PABLO CONCEIÇÃO DE SOUZA AA CAMPINHO ART. 254-A CBJD

PABLO HEINZE DE JESUS AA CAMPINHO ART. 243-F, §1º CBJD

ANA BEATRIZ VICTOR DE SOUZA AMÉRICA FC ART. 250 CBJD

THAYNARA DA CONCEIÇÃO FERRAZ BANGU AC ART. 254-A CBJD

FERNANDA DOS SANTOS GUIMARÃES BANGU AC ART. 254-A CBJD

CLEYTON MEIRELLES GOMES BOAVISTA SC ART. 254, §1º, II CBJD

ISRAEL DE CASTRO GONÇALVES CONDOR AC ART. 254, §1º, II CBJD

MARCUS TUCHLER BOAVISTA SC ART. 254-A CBJD

LUCAS CESAR FELIX JALCI BOTAFOGO FR ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

VOLTA REDONDA FC Jogo: Volta Redonda FC X Duque de Caxias

FC – 10/11/2012 – Sub 17 – Feminino

ART. 191, III CBJD

DUQUE DE CAXIAS FC  Jogo: Volta Redonda FC X Duque de Caxias

FC – 10/11/2012 – Sub 17 – Feminino

ART. 191, III CBJD

BANGU AC Jogo: Bangu AC X América FC –

17/11/2012 – Sub 17 – Feminino

ARTS. 206 e 191, III

CBJD

AMÉRICA FC Jogo: Bangu AC X América FC –

17/11/2012 – Sub 17 – Feminino

ART. 191, III CBJD

ANGRA DOS REIS EC Jogo: Angra dos Reis EC X AD Cabofriense

05/08/2012 – Sub 17 – Série B/C

Art. 223 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

COMISSÃO TÉCNICA

JORGE DOS SANTOS ATHAYDE (TÉCNICO) DUQUE DE CAXIAS FC ARTS. 258 e 243-D

CBJD

DARIO BRAGA E SOUZA (DIRETOR) AMÉRICA FC ARTS. 243-F e 258,

§2º, II CBJD

BRUNO IGOR SANTANA CABRAL (TREINADOR)

OLARIA AC ART. 258 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

BRUNO GALVÃO PINTO DE REZENDE PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá  às 16:00 horas do dia 03 de
dezembro de 2012, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2012.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ